NE€ pajtim me nenin 36 té Ligjit pér qasje t€ liré né informacionet me karakter publik (“Gazeta zyrtare e
R.M.V. nr. 101/2019) Gjykata Supreme ¢ Republikés sé Magedonisé sé Veriut, me seli né Bul. “Krste
Misirkov” nr. 8 né Shkup, telefon 02 3136-044 dhe e- mail: info@vsrm.mk ,, pérmes personit zyrtar pér
ndérmjetésim té informacioneve me karakter publik Mr. Snezhana Dimitrovska, pérgatiti si vijon:

RAPORT VJETOR
(nga 1.01.2021 deri mé 31.12.2021)

1. Té dhénat pér personat zyrtar té caktuar pér ndérmjetésim me informacionet te poseduesit e
informacioneve;

Mr. Snezhana Dimitrovska, bashképunétore e larté€ gjyqésore
e-mail: snezana.dimitrovska@vsrm.mk

2. Numri i kérkesave té pranuara;

Né periudhén prej datés 01.01.2020 deri mé dat€ 31.12.2020 né Gjykatén supreme t€ Republikés sé
Magedonisé sé Veriut jané pranuar gjithsej njézet ¢ nénté (29) kérkesa pér qasje té liré né informacione me
karakter publik. Nga kérkesat e pranuara dymbédhjeté (12) jané parashtruar nga persona juridik ndérsa 17
jané parashtruar nga persona fizik.

3. Numri i kérkesave me pérgjigje pozitive;
Pérgjigje pozitive me aktvendim jané njézet (20) kérkesa.

Dy (2) kérkesa u jané ridérguar poseduesve té€ informacioneve sipas pérmbajtjes sé kérkes€s né€ pérputhje
me nenin 18 paragrafi 1 t€ Ligjit pér qasje té liré né informacione me karakter publik, pér té cilat éshté
dérguar njoftim drejt kérkuesve.

Pér tre (tre) kérkesa t€ parashtruara nga persona fizik lidhur me 1€nd€ konkrete né té cilat kérkuesit e
informacioneve ishin pal€ né proceduré, iu dérguan pérmes e-mail adresés njoftime parashtruesve té
kérkesave.

Pér katér (4) kérkesa pér qasje té liré né informacione me karakter publik té parashtruar nga njé person
fizik, t€ cilat u ridérguan n€ Gjykatén Supreme nga ana e njé gjykate tjetér duke u thérritur n€ nenin 18 t&
Ligjit pér qasje t€ lir€ n€ informatat me karakter publik, parashtruesit t€ kérkesés i €shté dhéné pérgjigje me
njoftim me shkrim duke gené se kérkesat kishin té b&jné pér 1éndé konkrete mbi t€ cilén ka vepruar Gjykata
Supreme, né t€ cilén parashtruesi ka gené palé.

4. Numri i kérkesave té refuzuara dhe té hedhura poshté me theksimin e arsyeve pér ¢do kérkesé té
refuzuar ose té hedhur poshté;

Kérkesa té€ refuzuara dhe t€ hedhura poshté nuk ka.
5. Numri i kérkesave pa pérgjigje

Mbi té€ gjitha kérkesat pér qasje t€ liré n€ informacione me karakter publik t€ pranuara né Gjykatén Supreme
té Republikés s¢ Magedonis€ s€¢ Veriut gjaté periudhés raportuese &shté vepruar dhe pérgjigjur. Kérkesa pa
pérgjigje nuk ka.
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6. Numri i ankesave té parashtruara kundér vendimeve té shkallés sé paré (aktvendimet e poseduesve
té informacioneve, me pérshkrimin e vendimit, si dhe me theksimin e arsyeve pér vendimin e
miratuar né rast té refuzimit pérséri té informacionit té kérkuar);

Né periudhén raportuese drejtuar Agjencisé pér mbrojtjen e t€ drejtés pér qasje té lir€ né€ informacionet me
karakter publik ishte parashtruar njé (1) ankesé nga njé€ person fizik kundér Gjykatés Supreme pér 1€nd¢ té
titulluar kérkes€ pér qasje té lir€ n€ informacion me karakter publik, pér shkak se, si¢ ishte theksuar né
ankesén, Gjykata Supreme nuk ka vepruar mbi kérkesén e parashtruesit né afat té paraparé ligjor.

7. Numri i ankesave té miratuara me vendim té Agjencisé;
Nuk ka ankesa t€ miratuara me vendim t€ Agjencisé.
8. Numri i vendimeve té ndryshuara té shkallés sé paré pas veprimit té Agjencisé

Nuk ka vendime t€ ndryshuara pas veprimit t€ Agjencisé.

9. Numri i ankesave té refuzuara nga Agjencia dhe shkaqet pér refuzimin e tyre dhe

Nuk ka ankesa t€ refuzuara nga Agjencia.

10. Numri i ankesave té hedhura poshté nga Agjencia dhe shkaqet pér hedhje poshté té tyre.

Né periudhén raportuese nga ana e Agjencis€ pér mbrojtjen e t€ drejtave pér qasje t€ lir€ n€ informacionet
me karakter publik &sht€ hedhur poshté njé (1) ankesé.

Ankesa e theksuar n€ pikén 6 t& kétij raporti, e parashtruar nga njé€ person fizik kundér Gjykatés Supreme
té Republikés s€ Magedonisé sé€ Veriut, Agjencia pér mbrojtjen e t&€ drejtave pér qasje t€ liré né
informacione me karakter publik, me aktvendim 08- 770 té datés 22.11.2021, e ka hedhur poshté si té
palejuar, ngase ka konstatuar se kérkesa e personit fizik e parashtruar né Gjykatén Supreme nuk paraqet
kérkesé pér qasje té liré n€ informacione me karakter publik, por éshté kérkesé nga kompetenca e Gjykatés,
me sugjerim pér até se cili éshté qéllimi i Ligjit pér qasje té liré né informacionet me karakter publik dhe
se té drejtat e tyre dhe interesat private (personale) ankuesi mundet dhe duhet t’i realizojé para se gjithash
sipas ligjeve materiale q€ e rregullojn€ materien adekuate né 1€ndét né t€ cilat paragqitet si pal€ dhe mbrojtje
juridike mund té kérkojé sipas atyre ligjeve.

SUGJERIM: Sipas Planit Aksionar Nacional pér Partneritet t¢ Hapur me Qeveriné dhe angazhimin
CoraacHo0 HammonaysHuor akmuckd miaH 3a OrsopeHo Biaguno ITaptHepcrBo M 3amoxkbarta
»Publikimi né ményré proaktive i informacioneve me karakter publik né faqet e internetit té
institucioneve”, né Shtesé té Raportit Vjetor, personat zyrtar té poseduesve té informacioneve me
karakter publik duhet ti fusin linget deri né 22 kategorité e dokumenteve qé pérfshihen né nenin 10
nga Ligji pér qasje té liré né informacione me karakter publik. Ky sugjerim iu referohet poseduesve
té informacioneve me karakter publik qé kané internet faqe.

1. Té dhénave nga kompetencat e veta té cilat i kryen, pérkatésisht i jané pércaktuar me ligj,
http://www.vsrm.mk/wps/portal/vsrm/sud/za-sudot/opsti-podatoci/

2. Té dhénave themelore pér kontakt me poseduesit e informatés edhe até: emrit, adresés, numrit t&
telefonit, numrit té faksit, e-mail adresés sé fages sé€ internetit,
http://www.vsrm.mk/wps/portal/vsrm/sud/kontakt/za-sudot/
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T& dhénave pér funksionarin ose personin pérgjegjés te poseduesi i informatés
(biografi, t& dhéna pér kontakt etj.),
http://www.vsrm.mk/wps/portal/vsrm/sud/za-sudot/za-sudiite/

T€ dhénave themelore pér kontakt me personat zyrtar pér ndérmjet€sim me
Informata edhe até: emri dhe mbiemri, e-mail adresa dhe numri i telefonit,
http://www.vsrm.mk/wps/portal/vsrm/sud/kontakt/sloboden-pristap/

T&€ dhénave themelore pér kontakt me personin e autorizuar pér paraqitje t€ brendshme t€ mbrojtur
edhe até: emrin dhe mbiemrin, e-mail adresén dhe numrin e telefonit,

Listés s€ personave t€ punésuar te poseduesi i informatés me pozité, e-mailit zyrtar dhe
telefonit zyrtar,
http://www.vsrm.mk/wps/portal/vsrm/sud/za-sudot/za-sudiite/

Ligjeve té cilat kané té béjné me kompetencén e poseduesit t&€ informatave, lidhur me regjistrin e
rregullave t€ publikuara né€ gazetén zyrtare,
http://www.vsrm.mk/wps/portal/vsrm/sud/za-sudot/opsti-podatoci/

Rregullave g€ né kuadér t€ kompetencés sé€ vet i miraton poseduesi i informatés né lloj t€ aktit
nénligjor: rregullore pér organizim t&€ brendshém, rregullore pér sistematizimin e vendeve t€ punés,
rregullore pér paraqitje t€ brendshme t€ mbrojtur etj.), dekrete, urdhéresa, udhézime, plane,
programe, aktvendime dhe lloje tjera t€ akteve pér realizimin e ligjeve dhe rregullave tjera, kur pér
até jané t€ autorizuar me ligj,

CO 3aKOH,

http://www.vsrm.mk/wps/portal/vsrm/sud/za-sudot/opsti-podatoci/

Organogramit pér organizim t€ brendshém,
http://www.vsrm.mk/wps/portal/vsrm/sud/za-sudot/vnatresna-org/

Planeve strategjike dhe strategjive pér puné té poseduesve t€ informatave,

Planeve vjetore dhe programeve pér puné,
http://www.vsrm.mk/wps/portal/vsrm/sud/za-sudot/godisen-plan/

Buxhetit vjetor dhe llogaris€ pérfundimtare,
http://www.vsrm.mk/wps/portal/vsrm/sud/izvestai/

Planeve vjetore financiare sipas tremujoréve dhe programeve pér realizimin e buxhetit,

Raportit té revizionit,

Llojeve t&€ shérbimeve té cilat i japin poseduesit e informatave (informata pér qasjen fizike pér
realizimin e shérbimeve dhe informatave pér e-shérbimet, té dhénat pér bazat ligjore, emrin e
shérbimeve, dokumentet dhe t€ dhénat e nevojshme pér realizimin e secilit shérbim, mekanizmat
pér mbrojtje juridike dhe t€ dhéna tjera relevante),
http://www.vsrm.mk/wps/portal/vsrm/sud/formulari/drugi-baranja/

Listat tarifore pér kompensimet pér 1éshimin e akteve reale,

Meényrén e parashtrimit t€ kérkesés pér qasje te informatat (ményra e parashtrimit e kérkesés me
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g0jé dhe me shkrim pér qasje te informatat, si dhe kérkesé e parashtruar né formé elektronike),
http://www.vsrm.mk/wps/portal/vsrm/sud/kontakt/sloboden-pristap/

18. Dokumentacionit té ploté pér prokurimet publike, pér koncesionet dhe pér marréveshjet pér
partneritet privat — publik,
http://www.vsrm.mk/wps/portal/vsrm/sud/za-sudot/javni-nabavki/

19. Propozim — programeve, programeve, qéndrimeve, mendimeve, studimeve dhe dokumenteve tjera
té ngjashme té cilat kané t€ b&jné me aktet nga kompetenca e poseduesit té€ informatave, njoftimeve
pér publikun pér punét e ndérmarra nga internet fagja e tyre né pajtim me kompetencat ligjore,
buletine informative, gazeta zyrtare nése jané obligim né pajtim me ligj e t€ tjera,
http://www.vsrm.mk/wps/portal/vsrm/sud/sudska-praksa/nacelni-mislenja/
http://www.vsrm.mk/wps/portal/vsrm/sud/sudska-praksa/nacelni-stavovi/
http://www.vsrm.mk/wps/portal/vsrm/sud/sudska-praksa/pravni-mislenja/
http://www.vrhoven.sud.mk/VSUD/MatraVSUD.nsf/PravnaPodelba.xsp
http://www.vsrm.mk/wps/portal/vsrm/sud/publikacii/bilteni/
http://www.vsrm.mk/wps/portal/vsrm/sud/publikacii/zbirki/
http://www.vsrm.mk/wps/portal/vsrm/sud/vesti/

20. Raporteve pér puné té cilat i parashtrojné te organet kompetente pér zbatimin e kontrollit dhe
mbikéqyrjes,
http://www.vsrm.mk/wps/portal/vsrm/sud/izvestai/svi/

21. Té dhénave statistikore pér punén, si dhe informatave tjera, akteve dhe masave me t€ cilat ndikohet
mbi jetén dhe punén e qytetaréve dhe t€ cilat dalin nga kompetenca dhe puna e poseduesit té
informatave dhe
http://www.vsrm.mk/wps/portal/vsrm/sud/izvestai/statistika/
http://www.vsrm.mk/wps/portal/vsrm/sud/kontakt/rabotno-vreme/
http://www.vsrm.mk/wps/portal/vsrm/sud/kontakt/posebni-potrebi/

22. Informatave tjera té cilat dalin nga kompetenca dhe puna e poseduesit té informatés.
http://www.vsrm.mk/wps/portal/vsrm/sud/kontakt/odnosi-javnost/
http://www.vsrm.mk/wps/portal/vsrm/sud/kontakt/portparoli/

Shkup, 24.01.2022 GJYKATA SUPREME E
REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT

Person zyrtar pér ndérmjetésim
me informatat me karakter publik
Mr. Snezhana Dimitrovska
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